Sedes haec autem nemini quidem dubia esse
potest, qui functionem laesam, & nervi cur-
sum & distributionem, alteram alteri compa-
rare polleat.

Interea dum haec fiant, alvi purgationem
catharticis medicamentis pauxilla Mercurii dul-
cis sublimati portione conjunctis instituere,
vomitusve, ex iis quibus Antimonii potesta-
tes insint, semel scilicet singulis vel alternis
heb-

hebdomadis elicere, ut plurimum haud alienum erit. Haec profecto de hujusmodi paralyfi dicta sufficiant.

Medicis autem ab omni aevo notum fuit, aliam esse paralyfin, non ob hoc malo ovo progeneritam, & quae, non minus quam apoplexia ipsa hominem extemplo adoritur, & aliquando, praeter caput, totum corpus, aliquando alterutrum latus, nunc brachium, nunc crus invadit; quo fit, ut pro ratione partis affectae, sensus & motus derepente aboleantur.

Paralyfin autem hanc repentinam ab omni causa ad apoplexiam gignendam propensa exoriri verisimile est; modo partem aliquam singularem cerebri, aut spinalis medullae, vel nervum quemlibet ita afficiat, ut communicatio a cerebro aut medulla spinali, ope nervi, quaecunque illa sit, ad partem affectam impediatur.

Et revera tale malum in praesentia, & ante oculos se exhibere dicatur, quodocunque pars aliqua laxa motus impotentiam conjuncta, nulloque nixu voluntatis vel vitae superanda adsit. Sensus etiam nonnunquam ex toto perit, saepe tamen obtusior, & cum stupore, aliquando & cum quodam doloris sensu, quasi ex aculeis orto, levis adhuc restat.

Illud tamen opus est monere, duas hujus morbi, ut apoplexiae praegressae, praecipuas species a scriptoribus medicis memoratas esse, unam scilicet sanguineam ex sanguine nimis abundante, & impetu nimio per arterias propulso; alte-

alte-

alteram pituitofam ex humoribus lentis, glutinofis, nimis debili motu circumactis, enatam eſſe affirmarunt. Idcirco apoplexiam & paralyſin, praeter eam, quae à luxatione articulorum, contuſione, tumore, ictu, lapſu ab alto, aliisve ſimilibus cauſis originem ducat, tanquam congeneres morbos in eadem trutina ſuſpendere ſolent.

Hae quidem duae ſpecies ex ſignis, in motis ad apoplexiam ſpectantibus, jam antea recenſitis, facile dignoſci poſſunt; & idonea partium affectarum ratione habitâ, curationem apoplexiae leviori omnino congruam poſtulant.

Hoc autem ſingulare & notabile habet hic morbus, quod externae applicationes partium reſolutarum vigori conciliando inſervientes, ſe ex majori uſu eſſe innotescant, quam in apoplexia ſingulari, cui parum prodeſſe videntur.

Utiliora etiam quam in apoplexia inveniuntur medicamenta vomitum proritantia, quae morboſis paralyticis, interdum fauſte ſingulis hebdomadis, exhiberi poſſint.